
 Форма по ОКУД 0301027 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»  по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 221 29.08.2022 

(распоряжение) 

об утверждении  

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

на 2022/2023 учебный год 

           На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ, письма Министерства образования и науки РФ от 18.11.2015г., 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 9.11.2018г. №196 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам», в соответствии 

с решением педагогического совета МБОУ «СОШ №2» (протокол от 26.08.22г № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы на 2022/2023 учебный год: 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Proфессия»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Азбука рукоделия»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Волшебная кисточка»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно-

научной направленности «Занимательная химия»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «INFO.lit»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Промышленный дизайн»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Финансовая грамотность»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Школа безопасности»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Хор «Юность»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

оздоровительной направленности «Шахматы»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

оздоровительной направленности «Шашки» – младшая группа; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

оздоровительной направленности «Шашки» – старшая группа; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Юный журналист»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Дорожная грамота». 

 

2. Педагогическим работникам МБОУ «СОШ №2» и педагогам дополнительного 

образования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»: 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


